REQUERIMENTO Nº 00111/2010
Solicita informações sobre as atuais obras em andamento no Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tem sido tema corrente na tribuna desta Casa de Leis denotar o abandono de diversos bairros de nosso município. Muitas obras de manutenção se fazem necessárias e não há qualquer cronograma de obras disponível aos vereadores para consulta.

Sendo função precípua do Vereador fiscalizar os gastos e investimentos do Poder Executivo, cabe à Vereança prestar esclarecimentos à sociedade são-roquense, razão esta que motiva a elaboração deste requerimento.

Posto isto, RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Quais obras vêm sendo atualmente realizadas pela Prefeitura? Favor encaminhar com a relação, custos e prazos de término das obras citadas.
2. Quais obras estão previstas para os próximos seis meses? Favor apresentar o custo e a previsão de início e término de cada obra.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de maio de 2010
RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04171/2010